SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 3341/2016

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ,  no uso de
suas atribuições legais e estatutárias, tendo em vista a necessidade de cumprir a
programação de férias do docente designado para substituir a titular da função
em   seu   impedimento,   conforme   consta   no  Processo  n.  018297/2016-87,
oriundo do INSTITUTO DE EDUCAÇÃO MATEMÁTICA E CIENTÍFICA (IEMCI)
desta Universidade,

R E S O L V E :

Alterar  a  Portaria  n.  1218/2016,   desta   Reitoria   referente   à
designação   de   docente   para   substituir   a   Professora   do   Magistério   Superior
FRANCE FRAIHA MARTINS, na Função Gratificada de Diretor da Faculdade
de Educação Matemática e Científica, código FCC nível único, durante seu
afastamento por motivo de Licença à Maternidade e respectiva prorrogação, no
período   de   11/02   a   08/08/2016,   para   declarar   que   essa   substituição   foi
efetuada   pelos   Professores   do   Magistério   Superior   abaixo   relacionados,   da
seguinte maneira:

WILTON  RABELO  PESSOA  –   ViceDiretor   da   supracitada   Faculdade,   nos
períodos: de 11 de fevereiro a 17 de julho de 2016 e de 02 a 08 de agosto de
2016;

JESUS DE NAZARÉ CARDOSO BRABO – no período de 18 de julho a 01 de
agosto de 2016.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 03 de agosto de
2016.

HORACIO SCHNEIDER
ViceReitor, no exercício da Reitoria